[image: https://lh3.googleusercontent.com/1LNPCGaArmrjYghKo2cGlg4aspB8RD3hybXLGjv8_5ZN-7KZAQYLdcY79dL2AFC8nKLo_bYuLc-LOWM9myhIsQ88i3AjsJ6y-PJS28YUaaU1juI-iW-EHiDtel9-qhXCHHMek7oJ]
И.о. начальника управления образования и науки Липецкой области
Загеевой Л.А.
От директора Всероссийского форума «Педагоги России: инновации в образовании»
Пиджаковой В.В.
director@congress-centr.ru
+79-222-078-222

Исх. № 223 от 02.02.2021 года
Уважаемая Лилия Александровна!
С 15 февраля по 19 февраля 2021 года дирекция Всероссийского форума "Педагоги России: инновации в образовании" проводит для педагогов дошкольного и общего образования бесплатный онлайн GOOGLE-МАРАФОН.
Просим Вас опубликовать расписание данного марафона на сайте Вашего ведомства, также рекомендовать для публикации информацию о нем на сайтах муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования.

Ссылка на расписание марафона в электронном виде: https://docs.google.com/document/d/1m5eaxPZneKTJrPP7EGOP-J8Ft3FCNdcXIuv8aRNPqfQ/edit?usp=sharing
РАСПИСАНИЕ И СОДЕРЖАНИЕ МАРАФОНА:
(выполнение заданий марафона доступно до 24 февраля включительно)

	15[image: https://lh4.googleusercontent.com/eK_7fBRM1PEIYDl9Tdk_NsLNxpxguk30LvwfeMk3h08qkj2QOl0cGkgROHTDoWZmtlU2cbQkPzuozSgW7-vhPvzXruCtPLrlMMQUmdFdnJYXklCWV5V5rlPfc4dOGG7mFf0KPGlD] февраля:
GOOGLE DOCS
· Создание структуры документа
· Создание закладок и ссылок на закладки
· Поиск по тексту
· Совместный доступ и совместная работа
· Режимы «Комментировать» и «Советовать»
· Работа с изображениями в Docs
· «Горячие» клавиши
· Сервис показа синонимов и антонимов  в  Docs
· Сервис сокращения ссылок на Google Docs
· Превращаем Google Docs в хранилище файлов
· Работаем с Google Docs без Интернета

	   16 февраля:
GOOGLE FORMS
· Создание внешнего вида формы
· [image: https://lh6.googleusercontent.com/D4y_GAv8PWaxOZbuons9MRrPttom5rqnBSi2uPi-CoSU5pAeQFrUNfjxGka0FRVxPZHw04o2z5qcLArVsf5a1ehq9-HE40vizFzLJXHt4ELCcbR-48cf8RfFDUg7MyFY0jvX1rcU]Создание опроса, теста, формы
· Вставка в формы картинок и презентаций
· Настройка вариантов опроса
· Настройка автоматической проверки и начисления баллов
· Конструктор форм: открывающийся список, шкала, сетка
· Ограничение времени заполнения формы
· Создание предзаполненного шаблона
· Предоставление доступа
· Анализ ответов по сводке, вопросу или отдельному пользователю
· Создание QR-доступа к форме
· Автоматическая рассылка на основе собранных через формы электронных адресов

	 [image: https://lh5.googleusercontent.com/u_9k8G-1vR3OZO1P6vgLx5dn4aRYVJQ84kPiBw4ZCLIeQN8CRihphWZvcRAG9ogSjQyGlAq9OhjMjwEWRWIyqYKxTvCZKj6pWwxJNfhAKp2VUi0gqcLtGIGCf-OtMlJbO0E7Mkmd]17 февраля
GOOGLE ТАБЛИЦЫ
· Сортировка информации
· Создание фильтров для обработки информации
· Комментарии к ячейкам
· Вставка картинки или QR-кода в таблицу
· Предоставление прав доступа
· Защита информации
· Градиент ячеек
· Импорт графиков из Google Таблиц в Google Докс
· Разделение информации по столбцам
· Преобразование первых букв слов в заглавные
· Преобразование букв  заданной ячейки в нижний или верхний регистр
· Проверка e-mail адресов
· Перевод текста
· Быстрое суммирование данных
· СУПЕР БОНУС:  бот по изготовлению именных сертификатов с Google-таблиц

	18 февраля
GOOGLE ПРЕЗЕНТАЦИИ
· [image: https://lh4.googleusercontent.com/yZ9Fh5d51Y37NGdx8P6k6QyRod7lXh-lliAoHD6DgjSDmGGChgJKCS5IdWHAzO6DjRFTrvCDQSdeCfm-FtdFdY-37azd_7ryCBrMyY_SsU2p9McWsCZnLTW-lq6r6PmRmsEMekTr]Презентация, которая сохраняется автоматически
· Предоставление доступа и комментирования
· Стильная презентация за 5 минут: использование шаблонов Google
· Вставка изображения, видео и аудио
· Единая ссылка на презентацию урока – зачем?
· Работа с Google-презентациями оффлайн
· СУПЕР БОНУС:  150 бесплатных изумительных дизайнов для Google-презентаций

	[image: https://lh4.googleusercontent.com/9uiHsn0DR32MhbkKD3pf2D2-c-p_iq20gt0pdWpsCz_-voBIZMEcNljHO1ihfRzkHLAC8wvxU_0fJoZ9TUiA-SKcRoz4jFHn9ZSl7rbRZxiiZVV_n5yS1ENuJdXdV6sSNZU6CDJQ]19 февраля:
GOOGLE САЙТ
· Бесплатно создаем сайт за 10 минут
· Выбор темы, формата, заголовка и фона
· Создание страниц и их иерархии
· Добавление на сайт текста, видео, изображений, презентаций
· Добавление на сайт ссылок-переходов  на другие ресурсы
· Добавление на сайт формы обратной связи
· Добавление на сайт баннера и логотипа
· Предоставление доступа для совместной работы над  сайтом
· Предварительный просмотр и публикация сайта

Вся актуальная информация о марафоне доступна на нашем сайте в разделе о марафоне: http://www.school-detsad.ru/google_teach/

Регистрация на марафон: https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSflQfHiGS-WpiyI0o9pRNWbJ-qxqVIsdk1E43_FDmnXz4KkYQ/viewform?usp=sf_link
[image: C:\Users\user\Desktop\печати_росписи\Вероника_роспись.png]
С уважением, Пиджакова В.В.

image4.png

image5.png

image6.png

image7.png
-

image1.jpeg
MAPAPOH

image2.png

image3.png